平成 30 年 11 月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ サ ク ラ

代表者名 代表取締役社長 笹 倉 敏 彦

(コード番号６３０３、東証第二部)

問合せ先 総 務 部 長 中 野 朋 宏

(TEL. ０６－６４７３－２１３１)

受注損失引当金の一部取崩しならびに

平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異の発生

に関するお知らせ

平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）における受注損失引当金

の一部取崩しについて、下記のとおりお知らせいたします。また、平成 30 年８月９日に公表しました平成 31 年３

月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値に差異が生じましたのでお知らせします。

記

１. 受注損失引当金の一部取崩しについて

平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間において、海外向け大型海水淡水化プラントの採算を見直した結果、

前期末と比べ１米ドル当たり７円31銭円安が進行したことにより、受注損失引当金のうち459百万円を取崩し、

売上原価を減額いたしました。本件の受注損失引当金につきましては、今後の為替相場の動きに伴って変動いた

します。

２．平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

5,100

百万円

△350

百万円

△300

百万円

200

円 銭

65.25

今 回 実 績 値 ( B ) 5,030 684 704 1,148 374.75

増 減 額 （ B － A ) △69 1,034 1,004 948

増 減 率 ( % ) △1.4 － － 474.3

(参考)前期第２四半期実績(平成

30 年３月期第２四半期)
4,951 197 260 97 31.25

差異が生じた理由

平成 30 年８月９日に公表しました予想値より、当初想定していた為替相場より円安に振れたことで受注損失引当

金繰入予想額の計上がなくなったことに加え、上記のとおり、受注損失引当金のうち 459 百万円を取崩したことに

より業績が改善しました。

以上